

HABERLER

- 1- Evren, Vaşingtonla yeni bir anlaşma daha imzaladı Yazan: Ne Spk: Nec.
 2- Nazmi Akıman: "Biz Lübnan'daki Amerikan birliklerini, çokuluslu
 3- barış gücünün bir parçası olarak görüyoruz ve bu nedenle Amerikaya
 4- destek sağlıyoruz" dedi
 5- Moskova Radyosu ~~Türkçe yayınında~~ 15 Aralık günlü Türkçe yayınında,
 6- Lübnan'daki Amerikan askersel müdahale birliklerine Türkiye'deki
 7- üslârlardan yararlanma olanağı sağlayan anlaşmayı, Türkiye'nin dış
 8- politikasındaki bu yüz seksen derecelik dönüşü üzerine bir yorum
 9- yayınladı
 10- Erzurum askeri cezaevindeki birçok tutukluya ağır işkenceler yapıldı
 11- Fransa'nın Srasburg kentindeki Barolar Odası Konsey üyesi avukat
 12- Rişar Teşel, "L'Umanite Dimanş" gazetesine verdiği demeçte, Türkiye'-
 13- ye'de politik tutuklulara yargıç önüne çıkarılmadan önce olduğu gib
 14- cezaevlerinde de işkence yapılmasının istemâlık bir uygulama
 15- olduğunu söyledi

Temel Ateş ile Artuğrul Güneş, üçer yıl ağır hapis cezasına çarptırıldı

YORUM:

Başlığı : KAN KOKAN DOLARLAR
 Konusu :

Yazan: Öm. Spk: Öm.

YAZILAR :

Başlığı: Yeni hükümet ve Kürdistan
 Konusu :

/Kürtçe yayının Türkçesi/Şerf

YAZILAR:

Başlığı: "Halkın Kürsüsü" programında: Mardinden; Libya' ~~xxx~~ Bingazi'den;
 Konusu : İstanbul'dan; F.Almanya'dan; Yine F.Alm. Hagen kentinden:
YAZILAR: İsveç'ten gelen mektupları /Haz: Met./ Spk: D./Şerf.
 Başlığı:

Konusu : Partimizin programı yolumuzu aydınlatıyor programında:
 "TKP'nin Ulusal Ekonomi Programı Neden Tek Alternatiftir?"
 /Haz.Eng./ Spk: Nec.

Engin, 16.12.1983

"TKP'nin Sesi"

TKP'NİN ULUSAL EKONOMİ PROGRAMI NEDEN TEK ALTERNATİFTİR?

Turgut Özal, başbakan olduğu şu günlerde, bol bol demeçler veriyor. "Yeni paket yoktur, kademeli önlemler alınacaktır" diyor. Gazetelerde yayınlanan ve Özal'ın alacağını ilan ettiği kimi önlemlere bakıldığında ise, bunların 24 Ocak politikasının bir devamından başkaca bir şey olmadıkları görülüyor.

Açıktır ki, 24 Ocak politikasının Özal tarafından büyük reklamlarla lanse edilen yanı, "Türk ekonomisini dünya pazarıyla rekabet edecek güce ulaştırmak", "dış ödemeler dengesi açığını kapatıp, sürekli büyüme sağlamak"tır. İşin özü ise, ~~ekonomisinin~~ Türkiye'deki ekonomik bunalımın yükünü, işçi sınıfına, emekçilere, küçük ve orta işletme sahiplerine bindirmek, kemeçleri sıkmak, daha da sıkaktır. *Emperyalizm ve işbirlikçi oligarşi daha da palazlandırılmaktadır.*

1980'de Özal, 1985 yılında yüzde 7 büyüm²e hızına ulaşılacağını, işsizlik başta olmak üzere, tüm sorunların çözümlenebileceğini öne sürdü. Şimdi ise, 1990'lardan söz ediyor. O, bunu, iki ~~g~~ yıl görevden ayrı kalmasıyla açıklamaya çalışıyor. Ne ki işin özü, Özal'ın elinde Türkiye'nin 1975'lerden beri içinde bulunduğu yapısal bunalımı kökten çözecek hiçbir ~~başka~~ yol ve yöntemin bulunmamasıdır. Tabii, yalnızca 24 Ocak önlemleri dışında. Çünkü Özal, ülkeyi kapitalist yoldan götürme, dahası işbirlikçi tekeller yanlısı bir politika savunucusudur. Çünkü Özal, emperyalizme ülkeyi daha da bağlama yanlısıdır. Çünkü Özal, reklam şirketlerinin yardımıyla hangi maskeyi takınırsa takınsın, işçi, emekçi, halk düşmanıdır.

TKP Programında, ülkemiz ekonomisinin bu denli kötü bir durumda olmasının temel nedeni olarak, bağımlı kapitalist gelişme yolunun izlenmesi gösteriliyor. Bağımlı kapitalizmin yolundan gidilmesi,

ülkeyi, emperyalizme daha da bağılıyor. Emperyalizme bağımlılık, ağır emperyalist sömürü ve yağma, ekonomik bunalımı daha da derinleştiriyor. Ülkemizin, sürekli, yenisömürgeci örgütlerin, emperyalist finans kuruluşların kredilerine muhtaçlığı artıyor. Bu bağımlılığı daha da artırıyor. Şimdi, Özal'ın ilk alacağını ilan ettiği, yabancı sermaye üzerindeki kimi kısıtlamaların kaldırılması, Türk Parasını Koruma Kanunu ^{dan} ~~üzerinde~~ değiştirilmesi gibi önlemler, bunalımı daha da derinleştirecek, halkın üzerindeki sömürüyü daha da artıracaktır.

Parti programında, burjuvazinin hiçbir kesiminin, Türkiye'yi bu ekonomik bunalımdan çıkaramayacağı saptaması yer alıyor. İMEFE ile ilk köleleştirici anlaşmaların Ecevit hükümeti tarafından imzalandığı biliniyor. Ardından gelen Demirel hükümetleri, aynı yoldan yürüyüp 24 Ocak politikasının ^{toptan} ~~tümünü~~ uygulanmasına geçtiler. Cunta hükümeti de aynı yolu izledi, şimdi Özal'ın da yaptığı budur. Bir başka biçimde

ifade edildiğinde, köklü, antiemperyalist, demokratik dönüşümler gerçekleştirilmeden, ülkenin içinde bulunduğu yapısal bunalımı çözmek mümkün değildir. Bu ise, burjuva hükümetlerine korku salıyor. Bu, düzen korkusudur. Düzenin değişmesi korkusudur. Ve bu nedenle de onlar, sürekli emperyalizme daha da bağlanmak, yani, bunalımı sürekli derinleştirmek yolundan gidiyorlar. *Bunun yukarıdaki emekçilere bindiriyorlar.*

İşte, tüm bu nedenlerledir ki, ~~TKP programında yer alan~~ TKP'nin ulusal ekonomi programı, ülkemizi, taa 1975'lerden bu yana burgacına almış olan yapısal bunalımdan çıkışa götüren tek yoldur.

Türkiye Komünist Partisi bunun için:- Emperyalizmle bağımlılığa son verilmesini. İşbirlikçi oligarşinin, onun en palazlanan kesimi olan işbirlikçi tekellerin eylemlerinin sınırlandırılması, vurgulamanın önlenmesini. Tarımda, köklü bir toprak ~~reformu~~ reformunun gerçekleştirilmesini. Sermayenin üretici olmayan alanlara kaymasının önüne

geçilmesini. Ekonomideki girişimçiliğin, öncülüğün devlet sektörüne devredilmesini. Aynı zamanda devlet sektörünün sosyal içeriğinin değiştirilmesi ve ulusal ekonominin çıkarlarına bağlanmasını. En önemlisi de, işçi sınıfının, emekçi halkın, tüm alın teriyle geçinenlerin sosyal, ekonomik haklarına saldırıların durdurulması, bu hakların genişletilmesini öneriyor.

Ülkemizi bunalımdan çıkaracak, işçi ve emekçiler üzerindeki ağır yükleri kaldıracak , halkın nefes almasını, yüzünü sağlayacak, yüzünü güldürecek, biricik alternatif budur. ~~TKP, bu yönde hareket edecek~~
~~adamların~~

TKP"nin SESİ

günün yorumu

16.12.983.ÖM.

KAN KOKAN DOLARLAR

Faşist cuntanın, Amerikan silah tekelleriyle sürdürdüğü pazarlıklar, yeni bir anlaşmanın imzalanmasıyla hektalandı. Amerikan General Day. nemiks"le imzalanan anlaşmaya göre, Türkiye ~~160 adet~~ F-16 tipi tan 160 savaş uçağı satın alacak. Bunun için 4,5 milyar dolar ödeyecek.

160 savaş uçağı satın alacaklardı. Reagan Pazarlığın, Reagan hükümetinin ulusal ve uluslararası alanda izlediği saldırgan politikayı yönlendiren ~~ve~~ en büyük silah şirketi. rinden biri olan General Dynamics ~~hazine~~ sonuçlanacağı daha önceden biliniyordu. Cunta, ~~karsikini şakıttı~~ dünyanın değişik bölgelerinde eylem gösteren karşı devrimci çeteleri silahlandırarak bu Amerikan şirketi ^{lerinden biri için} ~~çoktan~~ tercihini yapmıştı. Zaten Vaşington'dan, Pentagon'dan gelen direktifler de bu doğrultuydaydı. Çünkü, söz konusu

2
olan, Türkiyeyi silahlandırmaktan çek, Orta Doğuda Amerikan emperyalizminin çıkarlarını savunacak olan Türkiye özelinde NATO nun vurucu gücünü arttırmaktır. Yani, 160 savaş uçağı anlaşmasının ulusal savunmanızla yakın uzak bir ilişkisi yoktur, bu anlaşma Orta Doğuyla yeni bir askersel-politik çatışma alanına dönüştüren ve ülkemizi de bir atlama tahtası olarak daha yoğun kullanmak isteyen Amerikan emperyalizminin çıkarıdır.

Bu, 160 savaş uçağı anlaşmasının yalnızca bir yanıdır. Diğer yanı bu pazarlığın bedelidir. Tutarı 4,5 milyar doları bulan bu paraşar nereden çıkacaktır? Kim ödeyecektir devlet bütçesinin 1 yıllık tutarının % 45'i kapsayan bu paraları? Elbette bu bedeli emekçi halkımız ödeyecektir. İşbirlikçi olıgarşî halkımızın sofrasından, lokmasından kestiği, ulusal kaynaklarımızdan çaldığı paralarla ödemeye kalkışacaktır bu bedeli. Bunun sonucu olarak binlerce köyümüz okulsuz, yolsuz, susuz, doktorsuz kalacaktır. ~~Ulusal~~ ekonomi,

sıkı
tarım daha ~~yaşın~~ bir biçimde Pentagonun silahlanna ve serüvenci
politikasına bağlanacaktır. İşte bundan ötürü Amerikadan satıl
alınacak 160 savaş uçağı için verilecek 4,5 milyar dolara biz kan
kolan dolarlar diyoruz. Ve de haklıyız böyle demekle. Çünkü bu
160 savaş uçağı anlaşmasının bedeli yalnız bu kadarla bitmiyor.
Bunun karşılığında Amerika Anadolu topraklarına yeni ölüm üsleri
kuracak, AVAKS casus uçaklarının sayısını arttıracak, dolayısıyla
ülkemiz bölge halklarına karşı serüvenlere sürüklenmesinin yolları
daha da açılacaktır. Aslında Evren diktatörlüğünün geçenlerde
Amerikayla imzaladığı yeni kölelik anlaşması, İncirlik üssünü Ameri-
kanın Lübnandaki saldırılarında destek olarak kullanmasına izin
vermesi, bu doğrultuda atılan tehlikeli adımlardan yalnızca biridir.
Kuzey Kıbrıstaki ayrılıkçı devlet ilanı, bölgede yeni bir gerginlik
ocağı açılmasına önyak olmuştur. Tüm dünya halklarını derinden

endişelendiren, kaygılandırıcı bu gelişmenin arkasında cunta ve Reagan götesi vardır.

Evren diktatörlüğünün Amerikan emperyalizmiyle inzaladığı son anlaşmalar, Perşing füzelerinin topraklarınıza konumlandırılmasına da "yeşil ışık" yakıyor. ~~Amerikan~~ ⁱⁿ ~~NATO~~ ^{nun} Biliniyor, ~~Bu~~ Akdeniz bölgesi, Amerikan ve NATO füzeler planlarında ikinci yerleşim kuşağını oluşturuyor. Nitekim, İtalyanın Sicilya adasındaki Komize üssüne yerleştirilecek olan 112 kanatlı ~~füze~~ füze, yalnızca Sovyetler Birliğinin Güney ~~batı~~ ^{batı} bölgelerini değil, tüm Akdeniz, Kuzey Afrika, ~~Yakın~~ ve Orta Doğu ülkelerini de tehdit ediyor. Bu füzeler bölgede ~~yanı~~ ^{her zaman} bir nükleer şantaj/araç olabilirler. Bu durum ülkemizin güvenliği, geleceği için de büyük bir tehlike oluşturuyor.

Amerikan emperyalizminin ^{daki} Lübnan ~~saldırıları~~, Suriyeye karşı girişilen tehdit ve provokasyonlar, Akdeniz bölgesini nükleer

füzelere rehin yapma girişimleri ~~bu~~ Orta Doğu'yu yeni bir savaş eşiğine getirmiştir. Böylesi bir durumda, faşist cuntanın Vaşingtonla yeni kölelik anlaşmaları imzalaması, onun yalnız yumuşama ve ulusal bağımsızlık uyduğunu değil, aynı zamanda barış ve demokrasi/düşmanlığını da ortaya koyuyor. TKP'nin 5. Kongresinin saptandığı gibi, şimdi bizim görevimiz var güçle dünya barışına katkıda bulunmak, ülkemizin Orta Doğu'da Amerikan jandarması yapılmasına izin vermemek, cunta rejimine son vermek için tüm güçleri seferber etmek, ulusal demokrasiyi kurmak için aktif savaşa atılmaktır.

"TKP'nin Sesi"

HABERLER

16.12.83 Nec

A --- Birleşik Amerikanın Lübnandaki saldırı birliklerine toprakları-
mızdaki üslerden ve limanlardan yararlanma olanağı sağlayan Evren
cuntası, Vaşington'la yeni ^{bir}askersel anlaşma daha imzaladı. ~~Çökilen~~
Ulus hükümetinin savunma bakanı Halûk Bayülken tarafından imzalan-
dığı açıklanan bu yeni ikili anlaşmaya göre cunta, Birleşik Ameri-
kadan 4,5 milyar dolar tutarında 160 adet f-16 tipi savaş uçağı
satın alacak. Amerikan "General DaynemikS" uçak şirketinin kasasına
gidecek olan bu 4,5 milyar doların 1 milyar dolarını cunta, doğru-
dan Türkiyenin döviz rezervlerinden ^{keserek} ~~olarak~~ ödeyecek. Geri kalan
bölümü de Birleşik Amerikaya borçlanarak ^{il} 10 yıl süre içinde taksit-
le karşılanacak.

2
N--- ~~Özel hükümetinin dışışleri bakanlığında eskisi gibi bakanlık~~
sözcüsü olarak kalan Nazmi Akıman, Lübnandaki Amerikan saldırı
birliklerine İncirlik üssünden yararlanma olanağı sağlayan anlaş-
maya tepkilerin artması karşısında yine yalan ve demagojilere
başvurdu. "Biz Lübnandaki Amerikan birliklerini, çokuluslu barış
gücünün bir parçası olarak görüyoruz ve bu nedenle Amerikaya des-
tek sağlıyoruz" diyen Nazmi Akıman, Lübnanda kan ve ölüm saçan
Amerikan birliklerinin bu komşu ülkenin içişlerine karışmasını
"meşru bir durum" olarak nitelendirdi.

3

A --- Moskova Radyosu, 15 Aralık günlü Türkçe yayınında, Lübnan'daki Amerikan askersel müdahale birliklerine Türkiye'deki üslerden yararlanma olanağı sağlayan anlaşmayı, Türkiye'nin açıkça Birleşik Amerika'nın Lübnan'daki cinayetlerine, Orta-doğu'daki kanlı saldırılarına ortak edilmesi girişimi olarak nitelendirdi. Ankara resmi çevrelerinin Amerikayla bu son anlaşmalar konusunda bilgi vermekten kaçındıklarına, Türkiye'nin dış politikasındaki bu yüz seksen derecelik dönüşü kamuoyundan gizlemeye gereği duyduklarına dikkati çekti.

Moskova Radyosunun sözkonusu yarumunda daha sonra şöyle denildi:

N ---" Vaşington'un, Türkiyedeki üslerden Orta-doğu'daki askersel eylemler için yararlanmak için yaptığı başvuruların düne kadar Ankara tarafından reddedildiği ileri sürülüyordu. Ama ^{birdenbire} ~~aniden~~ 180 derecelik bir dönüş oldu. Dikkati çeken şey, Ankara'nın tutumundak

2

bu deęişiklięin, Türkiye'ye Amerikan yardımının ele alındığı bir sıraya rastlamış olmasıdır. Bir süre önce İstanbulda yapılan Silahsızlanma seminerine katılan Fransa Uluslararası İlişkiler genel müdürünün bir açıklamasını anımsatmak yerinde olur. Fransız toplum bilimcisi şöyle diyordu: "Amerika Birleşik Devletleri Orta-doęu ve Yakın-doęu için bir sığrama tahtası olarak Türkiye-den yararlanmak istiyor. Orta-Doęu'da ~~www~~ savaş alevlerinin daha geniş çevreye yayılma tehlikesi oluşmuştur. Bu durum, bölge için ciddi bir tehlike yaratmaktadır..."

Fransız toplum bilimcisinin bu sözlerinin doğruluğunu ~~belirtmeye~~ her halde gerek yok. ^{Şimdi} Çünkü söz konusu olan, Lübnanın kent ve köylerini deniz ve havadan bombalayarak, kadın, ^{çocuk} çocuk, ve tüm suçsuz insanlara ölüm saçan saldırıya ortaklık edilmesidir.

3

Türkiye şimdi, Amerikan ve İsrail saldırganlarının cinayetlerine ortak edilmeyişi yolunda adımlar atmaktadır. Amerika Birleşik Devletleri Türkiye'deki İncirlik üssünden daha önce de Türkiye'nin komşularına karşı eylemlerde yararlanmıştır. Amerikanın iki casus uçağının bu üsten kalktığı bilinmektedir. Amerikan ve NATO propagandasının "savunma tesisi" diye göstermeye çalıştığı Türkiye'deki Amerikan ve NATO askersel üslerinin asıl görevi budur işte. Lübnan'da ve öteki Arap ülkelerinde sivilleri öldüren Amerikan silahları şimdi Türkiye'den taşınacak. Ellerini müslüman kanına boyamış Amerikan denizcileri Türkiye'ye gelecek. Lübnan'da köy ve kentleri yerle bir etmiş Amerikan savaş gemileri Türkiye limanlarında bulunacak. Böyle bir durum karşısında Arap dünyası, Türkiye'nin komşu Arap ülkeleriyle iyi ilişkiler sürdüreceğine, haklı olarak, kuşkuyla bakmaktadırwww Bir yandan komşularıyla iyi ilişkilerin wwwwww

4
sürdürüleceği yolunda vaatlerde bulunmak, öte yandan da Türkiye-
nin komşularına saldıranlara yardım etmek. Bu iki tutum birbiriyle
nasıl bağdaşır?

A. --- D.D., Moskova Radyosunun 15 Aralık günlü Türkçe yayınında
yapılan yorumdan bir özet dinlediniz. Yayınımızı öteki haberlerle
sürdürüyoruz!

4

N--- Faşist cuntanın zindanlarındaki yurtseverlere yoğun işkence-
lerin sürdüğü haber veriliyor. Uluslararası Af Örgütünün yaptığı
açıklamaya göre, Erzurum askeri cezaevinde^k tutulan birçok tukuk-
lu^{ya} ağır işkencelerden geçiriliyor. Kürdistan Sosyalist Partisinin
üye oldukları gerekçesiyle uzun süreden beri Erzurum askeri ceza-
evinde tutulan Nurettin Başbuğ ve Selahattin Altındağ^a adlı yurt-
taşlara ağır işkenceler yapıldığı açıklandı. Adı geçen yurttaşlar
son duruşmalarda, elbiselerini çıkararak vücutlarındaki işkence
izlerini gösterdiler. Duruşmaya, işkence sırasında aldıkları yara
nedeniyle başları sarılı olarak çıktılar. Kürdistan Sosyalist
Partisi davasında yargılanan daha bir çok yurttaş, Erzurum askeri
cezaevinin tam anlamıyla bir işkencehaneye dönüştürüldüğünü, işken-
cenin çoğu kez cezaevi komutanının emri ve katılımıyla yapıldığını
açıkladılar.

A. -----Fransanın Strasburg kentindeki Barolar Odası Konsey üyesi avukat Rişar Tegel, "L'Umanite Dimars" gazetesine verdiği demeçte, Türkiye'de politik tutuklulara yargıç önüne çıkarılmadan önce olduğu gibi cezaevlerinde de işkence yapılmasının sistematik bir uygulama olduğunu söyledi. 26 ^{Kasım} ~~Ekim~~ ile 3 Aralık günleri arasında Türkiyede bulunmuş olan Fransız avukat demecinde, ilerici güçlere karşı yürütülen davaların anti-demokratik özünü açıkladılar, bu arada sanıkların savunma hakkının yok edildiğini, savunma avukatlarının duruşmalardan bile kovulduğunu anlattı. Rişar Tegel demecinde ayrıca Türkiye Kürdistanındaki tutuklulara özellikle ^{daha da} ~~durumunda~~/değinerak, Diyarbakır ve öteki kentlerde durumun/dayanılmaz olduğunu kaydetti.

9

N -- "Cumhuriyet Halk Partisinin eski milletvekillerinden Temel Ateş ve Ertuğrul Günay, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı askeri mahkemesince üçer yıl ağır hapis cezasına çarptırıldılar. 13 aydır tutuklu bulunan Temel Ateş ve Ertuğrul Günay, Dev-Yol" adındaki örgütle ilişki kurdukları iddiasıyla Sıkıyönetim mahkemesinde yargılanıyorlardı. Cumhuriyet Halk Partisinin eski milletvekilleri Ateş ve Günay, savcılığın bu iddialarını reddet^{miş}tiler, böyle bir ilişkiyi kanıtlayan tek bir ^{kanıtın}delilinin mahkemede ortaya konamadığını ^{belirt}~~bildirmiş~~lerdi.

A --- Bundan bir süre önce yitirdiğimiz Türkiye Komünist Partisi başkanı ve halkımızın büyük evladı İsmail Bilen'in fotoğrafını daha 1979 dernek lokalinin duvarına astıkları gerekçesiyle İstanbul Bakırköy Halkevi'nin dört yöneticisi hakkında dava açıldı. İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı askeri savcılığında Bakırköy Halkevi başkanıyla dört yöneticisi hakkında böyle bir davanın açılması, halk düşmanı cuntanın ~~komünist önderin~~ ^{komünist önderin} ~~barbarlığını~~ ^{barbarlığını} bir kez daha açığa vuruyor.

"TKP'nin Sesi"

16 Aralık 1983 Ali

Dış haberler:

-/-

-----Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, nükleer ilk vuruş tezini insanlığa karşı ~~en~~ en ağır suç olarak niteliyen bir tasarıyı onayladı. Birleşik Amerika ve NATO'lu bağlaşıklarının çoğu ^{bu} tasarıya karşı çıktı. İlk nükleer vuruşu en ağır suç sayan tasarı ile, nükleer silahlanmaya karşı, barışın korunmasına yönelik belgeler ^{in sayısı} 28'e çıktı. Bu belgelerin tümünü de sosyalist ülkelerle kimi bağlantısız devletler önerdi. Emperyalist devletler ^{ise} bu belgelere karşı tutum aldılar.

A-----NATO Başkomutanı Amerikalı general Rocirs, Kuzey Atlantik Pakti'nin, önce nükleer silah kullanma tezinden vazgeçmesinin söz konusu olmadığını söyledi. Vaşington'da bir basın toplantısında konuşan Rocirs "bugünkü koşullarda ben, nükleer silah kullanma iznini hemen isteyebilirim, ilk atom vuruşu tezimiz korunmalıdır" ~~şekli~~ dedi. NATO Başkomutanı, Batılı bağlaşıklarından, askersel gücünü göstermekten çekinmemele-

rini ~~istedi~~, konvansiyonel de içinde, silahlı güçlerini artırmalarını istedi. General Rocirs, "Batı Avrupa, a ,eni roketlerin yerleştirilmesi konusunda kimi gerginlikler belirdi. Ama roketlerin yerleştirilme, e başladığı olgusu, bu gerginliklerden daha önemlidir," şeklinde konuştu

N -----Yine Vaşingtonda düzenlenen başka bir basın toplantısında askeri uzmanlar, atom fiziği uzmanları, Regın yönetiminin silahlanma yarışını uzaya da ,ayma plan ve girişimlerini kınadılar. Savunma Bakanlığı ~~dan~~ eski danışmanlarından ~~Henrik Kendil~~ Voltir Slokimb ve Maseçusets Üniversite sinden ~~prof~~ fizik profesörü Henri Kendil, bugünkü Vaşington ,önetiminin, ,ör,üzüne ,eni yeni nükleer roketler yerleştirmekle yetinme,ip, uza,ı da korkunç silahla^{la} donatma, a ,öneldiğini belirttiler.

3

A----- Sovyetler Birliđi Dışışleri Bakanı ve Başbakan 1.yardımcısı Gromiko,Birleşik Amerikanın Moskova büyükelçisi Hartmanı kabul etti. Gromiko-Hartman görüşmesinde ağırlık konusunu Yakın-Doğudaki duruñ oluşturdu.Andrey Gromiko,bu bölgedeki tehlikeli gelişmelerin,Birleşik Amerika ile İsrailin askersel ve başka araçlarla Lübnanın içişlerine karışmaya devam etmesinin,Suriyeye karşı tehdit ve baskı politikasının bir sonucu olduğunu söyledi.Gromiko,Moskovadaki Amerikan büyükelçisi Hartmana,Sovyetler Birliđinin,Vaşington yönetimince bu bölgede uygulanan eylemleri,özellikle Lübnana ve barışı korumakla görevli Arap Güvenlik Kuvvetlerine karşı askersel operasyonları kesinlikle kınadığını bildirdi.GromikoVaşington hükümetinin,ABD ve İsrailin saldırgan eylemlerinin Yakın-Doğu barışı için yaratacağı ciddi tehlikenin bilincine varmak zorunda olduğunu kaydetti.

4
N-----Lübnan karasularında devriye gezen Amerikan filosuna bağlı gemiler, bu arada "Nizay-Cörsiğ" gemisi, Başkent Beyrutun doğusundaki bölgeleri yeniden bombaladı. Beyruttaki Amerikan deniz piyade birlikleri de, Lübnan muhalefet güçlerinin mevzilerini top atışına tuttu. Lübnanın kuzeyindeki Trablus kentini kuşatan İsrail savaş gemilerinin, kentteki Filistinlilerin mevzilerine karşı top ateşi de devam etti.

A-----Yunanistan hükümet sözcüsü, Trablusta bulunan FKÖ Başkanı Arafat ve yandaşlarını Tunusa ve Demokratik Yemene taşıyacak gemilerin cuma günü Trablus limanına yanaşacaklarını söyledi. Bilindiği gibi İsrail Yunan gemilerinin Trablus limanına yanaşmasını engelliyordu. Başbakan Şamir, Arafatın sağ olarak Trablustan ayrılmasına izin vermeyeceklerini açıkça söylemişti.

N-----İngiltere İşçi Partisi lideri ^{yaptığı} Neğil Kinok, Londrada ^{yayınladığı} bir Açıklamada, Lübnandaki İngiliz birliklerinin derhal geri çekilmesini istedi. Açıklamada, Beyrutta İngiliz askeri bulunmasının, Beyrutta barışın sağlanmasına hizmet etmediği kaydedildi.

A-----"Nü-York Tayms" gazetesinin yazdığına göre, Grenadadaki Amerikan askeri polisi tutuklama ve baskınlarını aralıksız sürdürüyor. Gazete şunları belirtiyor:©

N ----"Çıkartmadan yedi hafta sonra ABD hala Grenadada yaşamın tümü üzerinde egemen durumda. Hala ^{sorgusuz-sbalsiz} ~~sorgusuz-sbalsiz~~ birçok insan hapislerde tutuluyor, Amerikan askeri polisi Grenadalıları ve yabancıları sorguya çekiyor, hiçbir yasal izne gerek görmeden evlere baskınlar düzenliyor, insanları alıp götürüyor."

6
A -----Birleşik Amerikanın nakliye gemileri, Batı Avrupaya yeni atom ve ilgili donanım roketlerini/aktarmaya devam ediyor. İtalyanın Sicilya adasındaki Komizo NATO-üssüne Kruyz tipi nükleer kanatlı roketler için atış rampaları getirildi. İtalyan Haber Ajansı ANSA, Birleşik Amerikadan gelen bu rampaların İtalyaya Federal Almanyadan trenle taşındığını bildir-
di. Bilindiği gibi Komizo üssüne Kruyz roketlerinde ^{toplam} 112 tane yerleş-
tirilecek.

-----Arjantin Devlet Başkanı Alfonsin, silahlı kuvvetlerin yönetimi-
ni değiştirdi. Devlet Başkanı kara, hava ve deniz kuvvetleri kurmay başkanlıklarına yeni atamalar yaptı. Alfonsin, 28 generali emekliye ayırdı. Eski cuntayı oluşturan kuvvet komutanları görevlerinden alın-
dı. Kuvvet komutanlığı kurum olarak ortadan kaldırıldı. Bu görevi bun-
dan böyle Savunma Bakanına bağlı kuvvet kurmay başkanları yürütecek.
~~Arjantin anayasasına göre Devlet Başkanı aynı zamanda başkomutandır.~~